



**АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2017

№ 1725

г. Уссурийск

Об утверждении плана
(программы) финансово -
хозяйственной деятельности
муниципального унитарного
предприятия «Уссурийск -
Электросеть» Уссурийского
городского округа на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14 ноября 2002 года № 161 - ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Думы Уссурийского городского округа от 01 ноября 2010 года № 315 - НПА «О Положении «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Уссурийского городского округа», Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 08 июля 2011 года № 1652-НПА «Об утверждении Порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Уссурийского городского округа», пояснительной запиской управления жизнеобеспечения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план (программу) финансово - хозяйственной

035359

деятельности муниципального унитарного предприятия «Уссурийск - Электросеть» Уссурийского городского округа на 2017 год (прилагается).

2. Информационно - аналитическому управлению администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава администрации
Уссурийского городского округа



Е.Е. Корж

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Уссурийского городского округа
от 10.04.2017 № 1125

План (программа)
финансово-хозяйственной деятельности
муниципального унитарного предприятия «Уссурийск – Электросеть»
на 2017 год

I. Техничко - экономические показатели произведенной продукции (выполненных работ, оказанных услуг)

Показатели	Единицы измерения	Факт 2015 год	2016 год		Плановый период (2017 год)	В том числе			
			План	Ожидаемое выполнение		1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
I. Объем производства и стоимость основных видов продукции (работ, услуг), в том числе:									
Передача электроэнергии	тыс. кВт	519 313,0	525 018,0	539 569,0	545 731,0	168 264,0	289 330,0	397 054,0	545 731,0
	тыс. руб.	624 633,0	693 770,0	729 177,0	882 663,0	257 137,0	439 257,0	628 095,0	882 663,0
	руб./тыс. кВт	1 202,8	1321,4	1 351,4	1 617,4	1 528,2	1 518,2	1 581,9	1 617,4
II. Себестоимость производства основного вида услуг									
Передача электроэнергии	тыс. руб.	563 456,0	652 250,0	659 554,0	880 897,0	251 004,0	432 829,0	632 300,0	880 897,0
	руб./тыс. кВт	1 085,0	1 242,3	1 222,4	1 614,2	1 491,7	1 496,0	1 592,5	1 614,2
III. Прибыль (убыток) от производства основного вида услуг									
Передача электроэнергии	тыс. руб.	61 177,0	41 520,0	69 623,0	1 766,0	6 133,0	6 428,0	-4 205,0	1 766,0
	руб./тыс. кВт	117,8	79,1	129,0	3,2	36,4	22,2	-10,6	3,2

II. Основные экономические показатели по МУП «Уссурийск-Электросеть»

Показатели	Единицы измерения	Факт за 2015 год	2016 год		Плановый период (2017 год)	В том числе			
			План	Ожидаемое выполнение		1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
Раздел I. Общие сведения									
ИНН	2511002019								
ОКВЭД	35.12.1								
Основной вид деятельности	передача электроэнергии								
Юридический адрес	692519, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Советская, 15								
Ф.И. О. руководителя	Можара Виктор Иванович								

Раздел II. Основные показатели деятельности предприятия

Выручка от реализации продукции (работ, услуг) - всего:	тыс. руб.	672 453,0	761 000,0	784 753,0	967 337,0	287 790,0	490 710,0	700 772,0	967 337,0
1. Услуги по передаче электроэнергии	тыс. руб.	624 633,0	693 770,0	729 177,0	882 663,0	257 137,0	439 257,0	628 095,0	882 663,0
2. Услуги технологического присоединения	тыс. руб.	27 299,0	44 257,0	31 894,0	60 630,0	24 441,0	39 081,0	54 565,0	60 630,0

Показатели	Единицы измерения	Факт за 2015 год	2016 год		Плановый период (2017 год)	В том числе			
			План	Ожидаемое выполнение		1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
3. Прочие платные услуги	тыс. руб.	2 887,0	2 290,0	2 524,0	2 401,0	617,0	1 379,0	1 889,0	2 401,0
4. Электро-монтажные работы	тыс. руб.	3 257,0	3 807,0	2 272,0	978,0	135,0	328,0	778,0	978,0
5. Размещение ВОЛС на опорах	тыс. руб.	13 766,0	14 649,0	16 888,0	19 350,0	4 950,0	9 900,0	14 400,0	19 350,0
6. Выручка от прочих видов деятельности	тыс. руб.	611,0	2 227,0	1 998,0	1 315,0	510,0	765,0	1 045,0	1 315,0
Себестоимость реализованной продукции (работ, услуг) - всего, в т.ч.:	тыс. руб.	604 987,0	724 895,0	733 783,0	908 404,0	256 848,0	445 700,0	652 265,0	908 404,0
а) по основному виду деятельности	тыс. руб.	563 456,0	652 250,0	659 554,0	880 897,0	251 004,0	432 829,0	632 300,0	880 897,0
в том числе	тыс. руб.								
Материальные затраты	тыс. руб.	51 469,0	37 175,0	56 861,0	48 638,0	11 508,0	23 519,0	36 858,0	48 638,0
Затраты на оплату труда	тыс. руб.	109 974,0	113 797,0	125 967,0	116 880,0	27 707,0	56 453,0	86 598,0	116 880,0
Отчисления на социальные нужды	тыс. руб.	32 883,0	30 130,0	37 999,0	35 531,0	8 423,0	17 162,0	26 326,0	35 531,0

Показатели	Единицы измерения	Факт за 2015 год	2016 год		Плановый период (2017 год)	В том числе			
			План	Ожидаемое выполнение		1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
Амортизация	тыс. руб.	16 025,0	11 583,0	29 000,0	31 440,0	7 860,0	15 720,0	23 580,0	31 440,0
Прочие затраты	тыс. руб.	353 105,0	459 565,0	409 727,0	648 408,0	195 506,0	319 975,0	458 938,0	648 408,0
б) по основному виду деятельности	тыс. руб.	41 531,0	72 645,0	74 229,0	27 507,0	5 844,0	12 871,0	19 965,0	27 507,0
Прибыль от реализации продукции (работ, услуг) - всего	тыс. руб.	67 466,0	36 105,0	50 970,0	58 933,0	30 942,0	45 010,0	48 507,0	58 933,0
В том числе по основному виду деятельности	тыс. руб.	61 177,0	41 520,0	69 623,0	1 766,0	6 133,0	6 428,0	-4 205,0	1 766,0
Прибыль, перечисленная в местный бюджет за использование муниципально-го имущества	тыс. руб.	4 925,0	52 000,0	53 937,0	10 862,0		10 862,0	10 862,0	10 862,0
Раздел III. Платежи в бюджет									
Начислено налогов - всего, в том числе:	тыс. руб.	114 619,0	94 118,0	93 720,0	84 907,0	22 800,0	43 247,0	67 589,0	84 907,0

Показатели	Единицы измерения	Факт за 2015 год	2016 год		Плановый период (2017 год)	В том числе			
			План	Ожидаемое выполнение		1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
НДФЛ	тыс. руб.	15 061,0	18 207,0	17 810,0	19 819,0	4 680,0	9 360,0	14 040,0	19 819,0
Земельный налог	тыс. руб.	193,0	193,0	887,0	888,0	222,0	444,0	666,0	888,0
Госпошлина	тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Уплачено налогов - всего, в том числе:	тыс. руб.	84 144,0	83 765,0	88 942,0	89 468,0	24 324,0	41 262,0	59 503,0	89 468,0
НДФЛ	тыс. руб.	15 061,0	18 686,0	18 986,0	21 008,0	4 915,0	9 928,0	14 842,0	21 008,0
Земельный налог	тыс. руб.	193,0	193,0	887,0	888,0	222,0	444,0	666,0	888,0
Госпошлина	тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Раздел IV. Структура дебиторской и кредиторской задолженности									
Дебиторская задолженность на конец отчетного периода – всего, в том числе:	тыс. руб.	88 890,0	66 798,0	104 093,0	95 771,0	100 797,0	68 868,0	77 653,0	95 771,0
1. расчеты с населением	тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

[illegible]

Показатели	Единицы измерения	Факт за 2015 год	2016 год		Плановый период (2017 год)	В том числе			
			План	Ожидаемое выполнение		1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
<i>Справочно:</i>									
<i>Дт задолженность свыше 90 дней</i>	тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Кт задолженность свыше 90 дней</i>	тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Раздел V. Информация о численности, заработной плате									
Фонд оплаты труда - всего, в том числе:	тыс. руб.	117 826,0	132 650,0	140 382,0	138 242,0	34 242,0	69 142,0	104 242,0	138 242,0
АУП	тыс. руб.	32 305,0	39 055,0	53 329,0	54 400,0	13 600,0	27 200,0	40 800,0	54 400,0
рабочие	тыс. руб.	85 521,0	93 595,0	87 053,0	83 842,0	20 642,0	41 942,0	63 442,0	83 842,0
Удельный вес ФОТ в объёме выручки от реализации продукции (работ, услуг)	%	17,5%	17,4%	17,9%	14,3%	11,9%	14,1%	14,9%	14,3%
Среднесписочная численность-всего, в том числе:	чел.	261	273	282	278	278	278	278	278

Показатели	Единицы измерения	Факт за 2015 год	2016 год		Плановый период (2017 год)	В том числе			
			План	Ожидаемое выполнение		1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
АУП	чел.	55	64	83	83	83	83	83	83
рабочие	чел.	206	209	199	195	195	195	195	195
Среднемесячная заработная плата - всего, в том числе:	руб.	37 620,0	40 491,0	41 484,0	41 439,4	41 057,6	41 452,0	41 663,5	41 439,4
АУП	руб.	48 947,0	50 853,0	53 543,0	54 618,0	54 618,0	54 618,0	54 618,0	54 618,0
рабочие	руб.	34 595,9	37 318,0	36 454,0	35 830,0	35 285,0	35 848,0	36 149,0	35 830,0
Раздел VI. Информация об основных средствах, инвестициях									
Стоимость основных средств - всего	тыс. руб.	410 071,0	409 178,0	454 734,0	488 647,0	445 494,0	458 595,0	459 535,0	488 647,0
Износ основных средств	%	41,7	40,5	41,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0
Стоимость основных производственных фондов - всего	тыс. руб.	410 071,0	409 178,0	454 734,0	488 647,0	445 494,0	458 595,0	459 535,0	488 647,0
Износ основных производственных фондов	%	41,7	40,5	41,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0

Показатели	Единицы измерения	Факт за 2015 год	2016 год		Плановый период (2017 год)	В том числе			
			План	Ожидаемое выполнение		1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
Инвестиции в основной капитал- всего, в том числе по источникам финансирования:	тыс. руб.	54 933,0	143 804,0	66 256,9	55 295,0	0,0	6 588,0	13 564,0	55 295,0
1. собственные средства	тыс. руб.	41 885,0	70 691,0	42 226,2	34 062,0	0,0	4 131,0	11 107,0	34 062,0
2. бюджетные средства	тыс. руб.	13 048,0	73 113,0	24 030,7	21 233,0	0,0	2 457,0	2 457,0	21 233,0
3. заемные средства	тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4. прочие источники	тыс. руб.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Раздел VII. Показатели эффективности деятельности предприятия									
Рентабельность общая	%	16,0	3,9	6,4	5,1	8,3	7,0	5,0	5,1
Прибыль (убыток) до налогообложения	тыс. руб.	138 035,0	36 893,0	62 491,0	61 588,0	29 741,0	42 773,0	44 176,0	61 588,0
Чистая прибыль (-убыток)	тыс. руб.	107 877,0	29 514,0	49 993,0	49 270,4	23 792,8	34 218,4	35 340,8	49 270,4
Рентабельность продаж	%	10,0	4,7	6,5	6,1	10,8	9,2	6,9	6,1

Показатели	Единицы измерения	Факт за 2015 год	2016 год		Плановый период (2017 год)	В том числе			
			План	Ожидаемое выполнение		1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
Стоимость чистых активов	тыс. руб.	508 505,0	535 648,0	604 734,0	636 174,0	620 454,0	628 314,0	622 419,0	636 174,0
Производительность труда	тыс. руб./месяц	214,7	232,3	231,9	290,0	345,1	294,2	280,1	290,0

III. Инвестиции в основной капитал

Наименование мероприятия (наименование объекта)	2016 год, тыс. руб.	Объем финансирования, тыс. руб.	В том числе				Обоснование необходимости	Место расположения объекта	Основные технические характеристики			
			1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	2017 год			Наименование показателя	ед. изм.	Значение показателя	
											до реализации мероприятия (ввода в эксплуатацию объекта)	после реализации мероприятия (ввода в эксплуатацию объекта)
A	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Расходы на реализацию мероприятия за счет всех источников финансирования												
Всего	66 256,9	55 295,0	0,0	6 588,0	13 564,0	55 295,0						
I. Расходы на реализацию мероприятия за счет собственных средств												

Итого	42 226,2	34 062,0	0,0	4 131,0	11 107,0	34 062,0			мощ- ность	кМ/ кВт		
в т. ч. в разрезе наименований мероприятий (наименований объектов):												
Инвестицион- ная программа МУП "Уссурийск- Электросеть» на 2015-2019 годы Техническое переворуже- ние и реконструк- ция основных средств. Энергоснаб- жение и повышение энергетичес- кой эффективнос- ти	14 889,2	22479,0	0,0	4131,0	6474,0	22479,0						
Замена в ТП (РП) №1, 8, 23, 27, 29, 30, 31, 33, 36, 44, 115, 199, 601, 605, 674, 51, 56, 60, 70, 77, 84, 87, 91, 93,	3942,4	4131,0		4131,0	4131,0	4131,0	Загрузка транс- формато- ров в указан- ных ТП (РП) превы- шающая	ТП(РП): №199, 601, 604, 627,	Коли- чество и марка силовых транс- форма- торов	шт. /МВ А	4 штук /1,68 МВА	5ТМ, 2,69 МВА

96, 98, 104, РП-1, РП-6 трансформа- торов на большой номинал, в связи с их загрузкой более предельно- допустимой							предель- нодопус- тимые значения (100 и более %)					
Установка в ТП (РП) № 130, 163, 210, 251, 259, 270, 272, 286, 309, 318, 323, 408, 409, 473, 470, 606, 710, 720, 786, 793, 804, 11, РП-7 вторых трансформа- торов	2236,1	2343,0			2343,0	2343,0	Сущест- вующие ТП не обеспе- чивают необхо- димую катего- рий- ность электро- снабжения потреби- телей	ТП(РП) №, 309, 318, 323, 408, 409, 473, 470,	Коли- чество и марка силовых транс- форма- торов	Шт. /МВ А	5 / 2,31	5 ТМ / 2,31
Модернизация в ТП (РП) № 144, 334, 344, 315, 320, 323, 318, 317, 23, 57, 125, 251, 234, 171, 235, 188, 84, 55, 269, 65, 126,	1775,9	1862,0				1862,0	Сущест- вующее оборудо- вание ТП (РП) мораль- но, техни- чески устарев- шее, не	ТП№ 126, 229, 208, 30, 783, 741, 95, 750, 751, 272	Обору- дование (автома- ты, рубиль- ники)	Шт.	10 / 10	10 / 10

<p>229, 208, 30, 783, 741, 95, 750, 751, 272, 606, 142, 473, 472, 481, 56, 424, 409, 406, 404, 402, 410, 764, 762, 111, 254, 64, 45, 168, 261, РП-6 с подключены- ми социально- значимыми объектами Уссурийского городского округа: замена вводной коммута- ционной аппаратуры 0,4 кВ отработав- шей нормативный срок эксплуатации</p>							<p>обеспечивает качественное, надёжное электро- снабжение, а также безопасное проведение работ на электро- оборудовании электро- техническим персоналом. Нецелесообразность дальнейшей эксплуатации из-за выработки ки комму- тационного ресурса и участив-</p>						
--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--

							шихся отказов в работе оборудо- вания					
Реконструк- ция КЛ-6 кВ с монтажом участка ВЛ-6 кВ	729,2	2895,0				2895,0	Истече- ние срока эксплуа- тации, высокая удельная повреж- дае- мость, несоот- ветствие сечения кабелей возрос- шим электри- ческим нагруз- кам с прежде- времен- ным выходом их из строя, наличие большо- го коли- чества соедини- тельных муфт установ-	Ф-8 п/ст. «Уссу- рийск- 1»-ТП- 380 с монта- жом участка ВЛ-6кВ ТП-334- ТП-335 в г. Ус- сурийс- ке	протя- жен- ность	км	1,204	1,204

							ленных в процессе эксплуа- тации					
Реконструк- ция ВЛ-6 кВ с монтажом участка КЛ-6 кВ	6 205,6	7460,0				7460,0	Истече- ние срока эксплуа- тации, высокая удельная повреж- дае- мость, нецеле- сообраз- ность дальней- шей эксплуа- тации, наличие большо- го коли- чества соедини- тельных муфт установ- ленных в процессе эксплуа- тации	Ф-3п/ст «УМЗ»- ТП-412 с отпай- кой на ТП-438 с монта- жом участка КЛ-6кВ в г. Уссу- рийске	Протя- жен- ность	км	3,635	3,635

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ		3788,0				3788,0	Истечение срока эксплуатации, высокая удельная повреждаемость, нецелесообразность дальнейшей эксплуатации	ул. Новая в с.Борисовка, ул. Ленинградская, ул.Куйбышева в г.Уссурийске, ул. Советская, ул. Пушкина в г.Уссурийске, ул. Волховская, ул. Новоникольское шоссе в г. Уссурийске, ТП№717 ТП№724 ул.Слободская, ул.Степаненко в г.Уссурийске	Протяженность	км	3,470	3,470
Расходы на реализацию мероприятий строительство	16152,0	11583,0	0,0	0,0	4633,0	11583,0						

объектов по технологическому присоединению к сетям												
Приобретение основных средств	11185,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0						

II. Расходы на реализацию мероприятий за счет надбавок к тарифам – итого, в том числе

Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0						
В т.ч. в разрезе наименований мероприятий (наименований объектов)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0						

III. Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Уссурийского городского округа» на 2014-2020 годы за счет бюджетных средств** - итого, в том числе:

Итого	24 030,7	21 233,0	0	2 457,0	2 457,0	21 233,0			протя- жен- ность линии/м ощность	км/ кВт	0	5,55 / 3945
в т. ч. в разрезе наименований мероприятий (наименований объектов):												
1. Проектирование, строительство инженерных (магистральных) сетей	14 033,8						развитие жилищного строитель- ства на территории Уссурийс- кого городского	Микро- район в границах улиц: подстан- ция Известко- вая-	протя- жен- ность линии/ мощ- ность	км/ кВт	0	1,5 / 2025

электроснабжения к микрорайону в границах: улица Хабаровская, ул. Красина, ул. Садовая, ул. 2-ая Шахтерская, территория общества «Заря», ул. Казачья, ул. Общественная							округа	Хабаровская-Казачья				
2. Проектирование, строительство инженерных (магистральных) сетей электроснабжения к микрорайону в границах улиц Общественная, Барабашевская, Черепанова,	5 819,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	развитие жилищного строительства на территории Уссурийского городского округа	Микрорайон в границах улиц: Общественная, Барабашевская, Черепанова, Саперная, Заводская территория в/ч, садового общества	протяженность линии/мощность	км/кВт	0	4,05 / 1920

Саперная, Заводская, территория в/ч, территория садового общества «Образование -4»												
3. Строительст- во внутриквар- тальных сетей электроснаб- жения в микрорайоне по ул. Казачья и переулка Чайковского	800,0	7 809,5		1 000,0	1 000,0	7 809,5	развитие жилищного строите- льства на территории Уссурийс- кого городского округа	Микро- район в границах улицы Казачья (20 участков)	протя- жен- ность линии/ мощ- ность	км/ кВт	0	3,2/ -
4. Строительст- во внутриквар- тальных сетей электроснаб- жения в микрорайоне ул. Хабаровская, ул. Красина, ул. Садовая, ул. 2-я	1 165,6	13 423,5		1 457,0	1 457,0	13 423,5	развитие жилищного строите- льства на территории Уссурийс- кого городского округа	Микро район 106 участков по улице Хабаровс- кая	протя- жен- ность линии/ мощ- ность	км/ кВт	0	5,5 /

Шахтерская, территория общества «Заря», ул. Казачья, ул. Общественная												
5. Проектирование, строительство инженерных (магистральных) сетей 6 кВ к микрорайону в границах: улица Хабаровская, ул. Красина, ул. Садовая, ул. 2-ая Шахтерская, территория общества «Заря», ул. Казачья, ул. Общественная, резервный источник электроснабжения	440,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	развитие жилищного строительства на территории Уссурийского городского округа	Микрорайон 106 участков по улице Общественная	протяженность линии/мощность	км/кВт	0	0,6/

6. Проектирование, строительство инженерных (магистральных и внутриквартальных сетей) электроснабжения к микрорайону в границах ул. Общественная-Чумакова	1 772,0	0,0		0,0	0,0	0,0	развитие жилищного строительства на территории Уссурийского городского округа	Микро- район 58 участков в границах улиц Общественная- Чумакова	протя- жен- ность линии/ мощ- ность	км/ кВт	0	6,18/
--	---------	-----	--	-----	-----	-----	---	---	--	------------	---	-------

IV. Бюджет доходов и расходов

Статьи бюджета	Ед. изм.	на 2017 год			
		1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
Объем реализации					
<i>передача электроэнергии - полезный пропуск по сети</i>	тыс. кВт	168 264,0	289 330,0	397 054,0	545 731,0
Выручка	т.руб.	287 790,0	490 710,0	700 772,0	967 337,0
основной вид деятельности	т.руб.	257 137,0	439 257,0	628 095,0	882 663,0
<i>передача электроэнергии - полезный пропуск по сети</i>	т.руб.	257 137,0	439 257,0	628 095,0	882 663,0
прочие виды деятельности	т.руб.	30 653,0	51 453,0	72 677,0	84 674,0

Статьи бюджета	Ед. изм.	на 2017 год			
		I квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
<i>услуги технологического присоединения</i>	<i>т.руб.</i>	24 441,0	39 081,0	54 565,0	60 630,0
<i>прочие платные услуги</i>	<i>т.руб.</i>	617,0	1 379,0	1 889,0	2 401,0
<i>электромонтажные работы</i>	<i>т.руб.</i>	135,0	328,0	778,0	978,0
<i>размещение ВОЛС на опорах</i>	<i>т.руб.</i>	4 950,0	9 900,0	14 400,0	19 350,0
<i>выручка от прочих видов деятельности</i>	<i>т.руб.</i>	510,0	765,0	1 045,0	1 315,0
Себестоимость продаж (переменные расходы)	т.руб.	243 291,6	420 077,0	615 152,0	858 404,6
<i>заработная плата</i>	<i>т.руб.</i>	29 927,0	60 786,0	92 714,0	125 254,0
<i>материалы</i>	<i>т.руб.</i>	11 652,6	23 519,0	37 741,0	51 138,6
<i>отчисления во внебюджетные фонды</i>	<i>т.руб.</i>	9 098,0	18 479,0	28 185,0	38 076,0
<i>услуги и ремонты производственного характера (в т.ч. присоединение к смежным сетевым)</i>	<i>т.руб.</i>	1 877,0	5 611,0	9 770,0	12 175,0
<i>расходы на содержание сетей</i>	<i>т.руб.</i>	98 464,0	196 152,0	313 568,0	431 500,0
<i>расходы на покупку потерь в сетях</i>	<i>т.руб.</i>	91 328,0	111 839,0	127 386,0	193 263,0
<i>прочие</i>	т.руб.	945,0	3 691,0	5 788,0	6 998,0
Валовая прибыль (убытки)	т.руб.	44 498,4	70 633,0	85 620,0	108 932,4
Управленческие расходы (условно - постоянные расходы)	т.руб.	13 556,4	25 623,0	37 113,0	49 999,4
<i>расходы на оплату труда</i>	т.руб.	0,0	0,0	0,0	0,0

Статьи бюджета	Ед. изм.	на 2017 год			
		1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
налоги	т.руб.	1 565,0	3 130,0	4 695,0	6 364,0
расходы по хозяйственной деятельности (аренда, коммунальные услуги)	т.руб.	2 751,4	4 016,0	4 698,0	6 678,4
материальные расходы (офисные, ТМЦ)					
амортизация	т.руб.	9 240,0	18 477,0	27 720,0	36 957,0
Прибыль (убыток) от продаж	т.руб.	30 942,0	45 010,0	48 507,0	58 933,0
Прочие доходы	т.руб.	1 459,0	2 862,0	2 930,0	71 667,0
Прочие расходы	т.руб.	2 660,0	5 099,0	7 261,0	69 012,0
Чистая прибыль (убыток)	т.руб.	23 792,8	34 218,4	35 340,8	49 270,4
Использование прибыли	т.руб.				
Вложения в основные средства	т.руб.	0,0	4 131,0	11 107,0	34 062,0
Нераспределенная прибыль	т.руб.	23 792,8	30 087,4	24 233,8	15 208,4

VI. Бюджет движения денежных средств

Показатели	остаток на начало	на 2017 год			
		1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
I. Операционная деятельность	44502				
ПОСТУПЛЕНИЯ - ИТОГО, в том числе:		166 199,0	292 111,0	469 952,0	690 840,0
клиенты		150 684,0	267 329,0	444 888,0	665 503,0
другие поступления		15 515,0	24 782,0	25 064,0	25 337,0

Показатели		остаток на начало	на 2017 год			
			1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
ВЫПЛАТЫ - ИТОГО, в том числе:			136 268,1	257 215,8	439 036,8	646 579,4
Оплата переменных расходов			107 999,0	210 320,0	373 097,0	546 456,0
<i>заработная плата</i>			32 671,0	53 910,0	81 372,0	110 000,0
<i>материалы</i>			15 440,0	27 190,0	43 842,0	58 289,0
Оплата постоянных расходов			28 269,1	46 895,8	65 939,8	100 123,4
<i>заработная плата</i>			0,0	0,0	0,0	0,0
<i>налоги</i>			24 324,0	41 262,0	59 503,0	89 468,0
<i>материалы</i>			0,0	0,0	0,0	0,0
<i>прочие</i>			3 945,1	5 633,8	6 436,8	10 655,4
Операционная деятельность - (ОД)	Итого		29 930,9	34 895,2	30 915,2	44 260,6
	Итого результат после ОД		74 432,9	79 397,2	75 417,2	88 762,6
II. Инвестиционная деятельность						
ПОСТУПЛЕНИЯ - ИТОГО, в том числе:			15 736,0	15 736,0	15 736,0	19 671,0
ВЫПЛАТЫ - ИТОГО, в том числе:			11 199,0	16 517,0	20 587,0	24 698,0
<i>Приобретение основных средств</i>						
<i>Модернизация оборудования</i>						
Инвестиционная деятельность - (ИД)	Итого		4 537,0	-781,0	-4 851,0	-5 027,0
	Итого результат после ИД		78 969,9	78 616,2	70 566,2	83 735,6
III. Финансовая деятельность						
ПОСТУПЛЕНИЯ - ИТОГО, в том числе:			22 051,0	22 063,0	22 075,0	22 087,0
<i>Получение кредитов, займы</i>			0,0	0,0		
<i>Полученные проценты по вкладам и займам</i>						

Показатели		остаток на начало	на 2017 год			
			1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
ВЫПЛАТЫ - ИТОГО, в том числе:			4 600,0	22 362,0	29 262,0	35 862,0
<i>Гашение кредитов, займов</i>			4 600,0	11 500,0	18 400,0	25 000,0
<i>Проценты к уплате по кредитам и займам</i>						
Финансовая деятельность (ФД)	<i>Итого</i>		17 451,0	-299,0	-7 187,0	-13 775,0
	итого результат после ФД		96 420,9	78 317,2	63 379,2	69 960,6
ПОСТУПЛЕНИЯ - ВСЕГО			203 986,0	329 910,0	507 763,0	732 598,0
ВЫПЛАТЫ - ВСЕГО	всего		152 067,1	296 094,8	488 885,8	707 139,4
Общий результат деятельности (+ профит, - дефицит)	нарастающим итогом		96 420,9	78 317,2	63 379,2	69 960,6